
UCHWAŁA NR XLVII/356/2022 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/296/22 Rady Gminy Włoszakowice 
z dnia 16 marca 2022 r. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 572 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXVIII/296/22 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 16 marca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Włoszakowice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 25 marca 2022 r., poz. 2343) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 11 otrzymuje następujące brzmienie:  "§ 11. 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Włoszakowice do wysokości 
kwoty ustalonej w budżecie na ten cel w kwocie 60 020,00 zł. 

2. Wskazana w ust. 1 wysokość środków finansowych planuje się przeznaczyć na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 20 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 3 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 3 000,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących - 4 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 1 000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł; 

7) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich - 3 000,00 zł; 

8) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 7 000,00 zł; 

9) zakup karmy i innych akcesoriów dla zwierząt bezdomnych - 3 520,00 zł; 

10) usuwanie padłych zwierząt z miejsc publicznych - 15 000,00 zł". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481A9813-913B-4360-B9F8-29AF2BB07205. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Włoszakowice uchwały w sprawie „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Włoszakowice”, zwanej dalej Programem jest art. 11a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 
w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa na terenie Gminy Włoszakowice. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 cytowanej ustawy o ochronie zwierząt, projekt Programu wójt najpóźniej do 
dnia 1 lutego przekazuje do zaopiniowania: właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 
organizacjom społecznym działającym na obszarze gminy, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt; oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze 
gminy. Na podstawie art. 11a ust. 8 cytowanej ustawy podmioty, o których mowa powyżej, w terminie 
21 dni od dnia otrzymania projektu Programu wydają opinie o projekcie. Niewydanie opinii w tym 
terminie uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

Koło Łowieckie Nr 9 „Knieja” w Śmiglu i Fundacja Zwierzęce SOS z siedzibą w Lesznie 
zaopiniowały pozytywnie przedstawiony projekt Programu. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lesznie, 
Nadleśnictwo Włoszakowice, Koło Łowieckie Nr 6 „Jeleń” we Włoszakowicach, Koło Łowieckie 
Nr 5 „Dzik” w Lesznie oraz Koło Łowieckie Nr 4 „Gwizd” w Lesznie, nie wydały opinii w ustawowym 
terminie 21 dni, co zgodnie z art. 11a ust. 8 cytowanej ustawy o ochronie zwierząt uznaje się za 
akceptację przesłanego Programu. 

Gmina Włoszakowice w celu realizacji zapisów niniejszego programu zawarła stosowne porozumienie 
z Miastem Leszno w sprawie powierzenia Miastu Leszno zadania i określenia uprawnień i obowiązków 
przy realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom z terenu 
tych gmin, a w szczególności prowadzenia międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt, oraz 
umowy z: 

1. Centrum Zdrowia Zwierząt "MULTIVET" Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Adam Trzmiel, 
Nowa Wieś 42, 67-400 Wschowa, na świadczenie usług weterynaryjnych, 
w tym zapewnienie całodobowej opieki w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
na terenie Gminy Włoszakowice. 

2. Gabinetem Weterynaryjnym "PROVET" Agnieszka Biskupska-Szantyka, ul. Klonowa 2/1, 64-140 
Włoszakowice,  na świadczenie usług weterynaryjnych polegających  na sterylizacji 
i kastracji psów bezdomnych oraz kotów wolno żyjących (dzikich) na terenie Gminy Włoszakowice. 

3. Ochotniczą Strażą Pożarną we Włoszakowicach, na odławianie bezdomnych zwierząt z terenu 
gminy Włoszakowice oraz przekazywania ich do Międzygminnego Schroniska 
dla Bezdomnych zwierząt w Henrykowie, gmina Święciechowa, bądź do tymczasowego miejsca 
przetrzymywania zwierząt zlokalizowanego przy Urzędzie Gminy Włoszakowice. 

4. Gospodarstwem rolnym położonym w Dłużynie przy ul. Kościelnej 13, gmina Włoszakowice, na 
świadczenie usługi polegającej na zapewnieniu miejsca i opieki zwierzętom gospodarskim oraz 
pozostawanie w stanie gotowości do pełnienia w/w opieki nad zwierzętami gospodarskimi, na wypadek 
odebrania innym właścicielom w wyniku ich niehumanitarnego traktowania lub innych zdarzeń 
powodujących przebywanie zwierząt bez opieki, w tym choroby. 

   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481A9813-913B-4360-B9F8-29AF2BB07205. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



